
 
 

 

Jabłonowo Pomorskie, 29 maja 2023 r. 

MIASTO I GMINA JABŁONOWO POMORSKIE 

ul. Główna 28 

87-330 Jabłonowo Pomorskie 

 

IPS.271.1.15.2023 

  

  Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: „Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

inwestycjami pn.: Budowa, przebudowa i remont obiektów budowlanych - boiska do piłki nożnej 

w miejscowości Jabłonowo Pomorskie oraz Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. 

Grudziądzkiej w Jabłonowie Pomorskim i budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Jabłonowo Pomorskie w obszarze ul. Dorzecznej.”  

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 

284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ) 

Wykonawca w dniu 26.05.2023 r. zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”).    

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 PZP, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

Pytania z 26.05.2023 r.: 

Pytanie nr 1) Zgodnie z prawem budowlanym uprawnienia do nadzorowania uprawniają także do 

kierowania budowami. Czy Zamawiający uzna doświadczenie zawodowe kierownika budowy jako 

równoważne do nadzorowania?  

Pytanie nr 2) Dotyczy części II i III zadania- Zgodnie z prawem budowlanym uprawnienia Kierownika 

budowy uprawniają także do nadzorowania. Czy zamawiający uzna uprawnienia kierownika budowy 

za równoważne do nadzorowania?  

 

 

Odpowiedź do 1) i 2) Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy, w konsekwencji czego 

zmienia się treść Rozdziału VIII Warunki Udziału w postępowaniu ust. 2 pkt. 4) odnośnie zdolności 

technicznej lub zawodowej, który otrzymuje brzmienie:  

„Dla części II zamówienia  

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże wykonanie, a w przypadku świadczeń powtarzających się 

lub ciągłych również wykonywanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum jednej 

usługę (w ramach jednego zamówienia - umowy, kontraktu) polegającej na pełnieniu nadzoru 

inwestorskiego lub sprawowaniu funkcji inżyniera kontraktu lub inwestora zastępczego lub kierownika 



 
 

budowy przy realizacji zakończonego zadania polegającego na budowie, przebudowie, rozbudowie 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz jednej usługi polegającej na pełnieniu nadzoru inwestorskiego lub 

sprawowaniu funkcji inżyniera kontraktu lub inwestora zastępczego lub kierownika budowy przy 

realizacji zakończonego zadania polegającego na budowie, przebudowie, rozbudowie sieci i/lub 

magistrali wodociągowej o wartości robót nie mniejszej niż 130 000 zł 

Dla części III zamówienia  

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże wykonanie, a w przypadku świadczeń powtarzających się 

lub ciągłych również wykonywanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 

składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum jednej 

usługi (w ramach jednego zamówienia - umowy, kontraktu) polegającą na pełnieniu nadzoru 

inwestorskiego lub sprawowaniu funkcji inżyniera kontraktu lub inwestora zastępczego lub kierownika 

budowy (z uwzględnieniem branży elektrycznej, sanitarnej) przy realizacji zakończonego zadania 

polegającego na budowie, przebudowie, rozbudowie sieci kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej o 

wartości robót nie mniejszej niż 500 000 zł” 

 

Pytanie nr 3) Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej jeśli 

oferent posiada wiedzę i doświadczenie :dla części I zamówienia:…”polegającego na budowie, 

przebudowie, remoncie obiektu sportowego gdzie jednym z elementów było wykonanie boiska ze 

sztucznej nawierzchni o wartości roboty nie mniejszej niż 3 000 000,00”  

Czy pod pojęciem „boiska ze sztucznej nawierzchni” Zamawiający będzie wymagał doświadczenia 

przy budowie boiska o nawierzchni ze sztucznej trawy, która jest zgodna ze specyfiką robót w 

przedmiocie zamówienia, czy obojętnie jakiej sztucznej nawierzchni nie do końca zgodnej z 

występującą w zamówieniu nawierzchnią ze sztucznej trawy. 

 

Odpowiedź do 3) Zamawiający w konsekwencji zadanego pytania zmienia treść Rozdziału VIII 

Warunki Udziału w postępowaniu ust. 2 pkt. 4) odnośnie zdolności technicznej lub zawodowej, który 

otrzymuje brzmienie:  

 

„Dla części I zamówienia 

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże wykonanie, a w przypadku świadczeń powtarzających się 

lub ciągłych również wykonywanych nie wcześniej niż w okresie  ostatnich 6 lat przed upływem terminu 

składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum jednej 

usługi (w ramach jednego zamówienia - umowy, kontraktu) polegającą na pełnieniu nadzoru 

inwestorskiego lub sprawowaniu funkcji inżyniera kontraktu lub inwestora zastępczego lub kierownika 

budowy przy realizacji zakończonego zadania (obejmującego wykonanie minimum branży 

elektrycznej, sanitarnej, konstrukcyjno-budowlanej) polegającego na budowie, przebudowie, 

remoncie obiektu sportowego gdzie jednym z elementów było wykonanie boiska ze sztucznej 

nawierzchni trawiastej o wartości roboty nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł” 

 

 

 

 

 



 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert 

z 01 czerwca 2023 r. na 05 czerwca 2023 r. W związku z powyższym: 

 Rozdział XVII pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres tj. do dnia 04 lipca 2023 r. Pierwszym dniem 

związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

Rozdział XVIII pkt. 1 oraz pkt. 3 SWZ otrzymują brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/765389  w myśl Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 05 czerwca 2023 roku  do godziny 09:00. 

(…) 

7.Otwarcie ofert rozpocznie się  w dniu 05 czerwca  2023 r. o godzinie  09:15. Otwarcie ofert nie jest 

jawne.  

 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  

 

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania (ID 

postępowania ID 765389) 

 

Otrzymują: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie  

w formie „Komunikatu publicznego”  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/765389

		2023-05-29T14:37:02+0200




